

### فوت پسر ۳ساله در گنبد کاووس به دلیل کودک آزاری

فرماندهی انتظامی شهرستان گنبد کاووس از فوت کودک سه ساله گنبدی بر اثر ضرب و شتم از سوی پدر خبر داد. سدرنگ محمود علی فر از فوت پسر بچه سه ساله گنبدی در اثر کودک آزاری خبر داد و اظهار کرد: روز چهارشنبه ۸ آذرماه حوالی ساعت ۱۸:۳۰ کودک سه ساله‌ای در بیمارستان طالقانی بستری شد که پزشکان در معاینات اولیه متوجه اثر کبودی بر بدن کودک شده و انتقال کودک با این شرایط را به نیروی انتظامی اطلاع دادند. با اعزام نیروها به بیمارستان و بررسی همراهان کودک متوجه شدند پدر کودک در انتقال فرزندش به بیمارستان نقش داشته ولی تنها یکی از همسایه‌ها در کنار کودک حضور داشت. وی افزود: با تحقیقات بیشتر متوجه شدیم پدر این پسر بچه قبلاً سابقه ضرب و شتم فرزند خود را داشته اما در مواجهه با مأموران پلیس منکر هر گونه دخالت در وضعیت پسرش شده‌علی فر ادامه داد: در نهایت این پدر خطاکار زمانی که با دلائل و مدارک کافی روبه‌رو شد ضرب و شتم فرزند خود را قبول کرد و شیطننت بیش از حد کودک را عامل این ضرب و شتم عنوان کرد، متأسفانه این کودک بر اثر جراحات وارده عصر روز جمعه فوت کرد. وی گفت: در حال حاضر برای این فرد پرونده‌ای تشکیل و به دادسرا اعزام شده است. در ماه‌های اخیر موارد مختلفی از کودک آزاری در کشور گزارش شده است. رییس مرکز فوریت‌های اجتماعی سازمان پزشکی در ماه‌های گذشته ضمن اشاره به اینکه در سال گذشته ۸۶ درصد کودک آزاری‌ها توسط والدین صورت گرفته، گفت: ۱۶۴۲ مورد از این کودک آزاری‌ها توسط پدر اتفاق افتاده است.

معاون وزیر کشور هشدار داد:

### بیشترین فروشنست زمین در جنوب غربی پایتخت

**ایلنا-** رییس سازمان مدیریت بحران کشور فروشنست زمین در تهران را نگران کننده دانست و گفت: عمده فروشنست‌ها در جنوب غربی تهران قرار دارد. اسماعیل نجار، درباره فروشنست زمین در تهران توضیح داد و گفت: بنابر آمار چیزی که ما اطلاع داریم، فروشنست‌ها در تهران نگران کننده است. فروشنست زمین عمدتاً در بعضی نقاط تهران وجود دارد، اما بیشترین آن را در جنوب غربی شهر شاهد هستیم. معاون وزیر کشور بیان کرد: در حال حاضر دانشگاه شهید مدرس یک پایشی را روزانه در خصوص فروشنست‌ها در تهران، از طریق ماهواره انجام می‌دهد. رییس سازمان مدیریت بحران با تأکید بر اینکه باید برای فروشنست‌های تهران، یک فکر اساسی کنیم، ادامه داد: مستحضر هستید که منتهای پرداخت آب‌های بی‌رویه از سفره‌های زیرزمینی، هیچ آبی را ما در حال حاضر به داخل زمین نمی‌دهیم که فرو بردن تا سفره‌ها ترمیم شود. وی با اشاره به اینکه متأسفانه از دلنه البرز تا قناتهای شهری را ای سیمان کردیم یا آسفالت و این وضعیت باعث می‌شود که هیچ آبی به داخل زمین نرسد. بیان کرد: حتی در مکل‌هایی که درخت کاشته شده، دره‌ای آب فرو نمی‌رود؛ حتی آب‌های باران نجار به ارائه راهکار در این زمینه پرداخت و گفت: یکی از اقداماتی که باید انجام شود، این است که از ریزش آب باران به داخل جاهای فاضلاب پیش از ایجاد این جاهای جلوگیری شود تا آب باران به داخل زمین برود و سفره‌های زیرزمینی را ترمیم کند. معاون وزیر کشور خاطرنشان کرد: به دلیل وجود نابسامانی در زیر زمین، متأسفانه خطوط مترو، گاز، آب، برق، مخابرات (مقداری نگرانی داریم، آن‌شامله بتوانیم راهکاری را در این زمینه پیدا کنیم. معاون وزیر کشور ادامه داد: در گذشته در نفاذهای آب‌های شهری بحث زلزله را پیگیری می‌کردیم و قرار است این مطالعه را به روز کنیم؛ امیدواریم در زمینه فروشنست‌های زمین با شهرداری بتوانیم به راهکاری مناسبی دست یابیم و مشکلات را کم کنیم، چراکه فروشنست زمین می‌تواند زلزله را تشدید کند.

ترخیص همه دانش آموزان آسیب دیده هرمزگانی از بیمارستان؛

### عقب ماندگی تحصیلی دانش آموزان جبران می شود

**میزان-** قائم مقام سازمان دانش آموزی وزارت آموزش و پرورش در خصوص آخرین وضعیت دانش آموزان هرمزگانی گفت: همه دانش آموزان هرمزگانی آسیب دیده در حادثه واژگونی اتوبوس، از بیمارستان مرخص شده و مشغول درس خواندن هستند و سعی می‌شود عقب‌ماندگی تحصیلی آنها جبران شود. محمود علیگو گفت: در این حادثه دو دانش آموز از ناحیه دست و پا دچار قطع عضو، یک دانش آموز مشوک به ضایعه نخاعی و دو دانش آموز از ناحیه صورت به شدت آسیب دیدند که به منظور درمان به بیمارستان شیراز اعزام شدند و تحت اعمال جراحی قرار گرفتند. خوشبختانه احتمال ضایعه نخاعی در دانش آموز هرمزگانی رد شد و با عمل‌های صورت گرفته، در صحت کامل با پاهای خود راه می‌رود. این در حالی است که به منظور رفع کامل آسیب جلاست فیزیوتراپی همچنان ادامه دارد. قائم مقام سازمان دانش آموزی وزارت آموزش و پرورش خاطر نشان کرد: همه دانش آموزان دختر آسیب دیده از بیمارستان مرخص شده‌اند و تحت نظر معلمان خصوصی به تحصیل در خله مشغول هستند. لازم به ذکر است دو دانش آموز قطع عضو و یک دانش آموز مستعد به منظور کمک به حالات روحی شان در خیرگزار ی‌ها مشغول کار شده‌اند. علیگو عنوان کرد: در صد قابل توجهی از دیه دانش آموزان فوت شده در حادثه واژگونی اتوبوس پرداخت شد و مبلغی آنها در حال پیگیری است. همچنین پرداخت دیه تمام دانش آموزان و یک مربی آموزش و پرورش مجروح در این حادثه در دستور کار دادستانی استان هرمزگان قرار گرفته و توسط بیمه البرز پرداخت خواهد شد. وی درباره تغییرات اعمال شده در آیین نامه اردوی دانش آموزی گفت: بخش‌های ویژه آیین نامه جدید نظیر ممنوعیت حرکت اتوبوس اردوها از ساعت ۲۳ تا ۵ تا در حال اجراء است و بخش‌های دیگر آن باید از جانب وزیر آموزش و پرورش ابلاغ و در دستور کار مدارس قرار گیرد.

### قاتل، پدر ۸۴ ساله و ۲ برادر معلول خود را به گلوله بست

**میزان-** فرمانده انتظامی کهگیلویه بویراحمد را قتل پدر و دو برادر معلول توسط پسر جوان در شهرستان گچساران خبر داد. سدرنگ مهدی نصاری گفت: جوانی در شهرستان گچساران طی شامگاه یکشنبه پدر ۸۴ ساله و دو برادر معلول خود را سوار بر ماشین شخصی کرده و ابتدا پدر خود را در منطقه «گناور لری» گچساران با اسلحه شخصی به قتل رسانده است. وی بیان کرد: همچنین این قاتل دو برادر معلول خود را در منطقه «لیستر» پس از به گلوله بستن به رودخانه انداخته است. همچنین این قاتل پس از ارتکاب قتل، خود را به پلیس معرفی کرده است.

**ریحانه جولایی** - روز یکشنبه ۱۲ آذر حول و حوش ساعت دو بعد از ظهر در «پارک دانشجو» واقع در چهارراه ولیعصر تهران تجمعی برپا بود از گروه دوچرخه‌سواران تابعه لاری که وی و پلیسر نشستند و به سستی خودشان راه پارک رساندند. طومار سفید بزرگی در ضلع غربی پارک نصب شده که قرار است تا پایان مراسم از امضای همشهریان پر شود تا پس از آن به مجلس برود و خدا می‌داند لایحه‌ای برای پیگیری مشکلات و حمایت توان‌یابان تصویب می‌شود یا این هم مثل سایر معضلات این افراد بعد از مدتی فراموش می‌شود و گوشه‌ای خاک می‌خورد زنی می‌انسان که پلاکارد حمایتی کوچکی در دست دارد از تمام رهگذران تقاضای می‌کند برای این طومار امضایی کنند و عده‌ای بدون بحث مازیک‌رامی گیرند و امضای می‌زنند و گروهی هم که سعی دارند از زیر امضا کردن در پرونده با جملات هشدار آمیز زن مواجه می‌شوند و بعدی حرف و بحث امضایی کنند. جمله زن برای قناعت کوتاه و کافوی است: «شاید یک روز شما هم معلول شوید و تصویب این لایحه به شما هم کمک خواهد کرد.»

**شهری که ماشین دوست دارد نه عابر** **سسوم** دسامبر برابر با ۱۲ آذر ماه به یاد معلولان یا به اصطلاح توان‌یابان نامگذاری شده و در سراسر دنیا مراسمی برای حمایت بیشتر از این افراد برگزار می‌شود. ایران هم از این قاعده مستثنا نیست و چند سالی می‌شود بیشتر از گذشته به این روز توجه نشان داده شده است. به همین بهانه «بهمستان» سازمان مردنهادی که از سال ۹۱ تا تمرکز بر گروه‌های به حالیه‌رانده شده در فرآیند توسعه شهری تشکیل شد. هدف این گروه احقاق حقوق افرادی است که با توجه به توسعه شهری کمتر دیده می‌شوند مثل سالمندان، معلولان، بیماران، زنان، کودکان، مهاجران و در کل هر گروهی از مردم که به واسطه توسعه شهر دچار مشکل شده‌اند. این نهاد در حوزه‌های مختلفی فعالیت دارد و یکی از اصلی‌ترین حوزه‌های این نهاد حل عابر پیاده است. طبق گفته‌های مدیرعامل بهمستان بسیاری از گروه‌های جامعه به عنوان عابر پیاده در خیابان‌های تهران حقی ندارند و اصلاً دیده نمی‌شوند و شهرهای ما برای ماشین‌ها ساخته می‌شود نه برای عبور و مرور مردم عادی یا افرادی که از توانایی حرکتی کمتری برخوردار هستند و متأسفانه اولویت مدیران ما تسریع در حرکت افراد سواره است.

علی طیبی می‌گوید: «قبل از ساخته شدن زیرگذر ولیعصر، اولین اقدام بهمستان در سال ۹۲ پل‌های عابر پیاده در تهران بود. فرهنگ استفاده از پل‌های عابر در شهر وندان نهاده‌اند شده و امروز خیلی از افراد برای عبور از پل‌های هوایی استفاده می‌کنند اما مشکل از اینجا آغاز می‌شود که در خیابان‌هایی که نرده کشیده می‌شود و افراد مجبور هستند با پل‌های عابر پیاده و یا زیرگذر برای جابه‌جایی استفاده کنند، هیچ تبدیری برای رفت‌وآمدهای معلولان یا افراد کم توان در نظر گرفته نشده است. برای یک سالمند بالا رفتن از پل‌های عابر مانند بالا رفتن از یک کوه سخت و طاقت فرسا است و یکی از اهداف بهمستان رفع این معضل است.»

**افرادی که دیده نمی‌شوند** **طیبی** در ادامه به زیرگذرهای ساخته شده در سال‌های اخیر اشاره می‌کند و ادامه می‌دهد: «زیرگذرهای تهران یکی از مسایل خاص بوده و هست چون معنای زیادی با خودش دارد. به بهانه تسریع در حرکت سواره حقوق عابرن پیاده عملاً حذف شده و مخصوصاً برای معلولان هیچ راهی باقی نمانده تا به



تلنگر

### افزایش احتیاط و افسردگی در زنان

معاون اجتماعی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در خصوص وضعیت آسیب‌های اجتماعی به خصوص در میان زنان گفت: شواهد نشان می‌دهد که شاهد گسترش انواع آسیب‌های اجتماعی در جامعه و پیدا شدن پدیده‌های جدیدی مانند افزایش اعتیاد و افزایش مصرف قلیان و سیگار در بین زنان کشور هستیم و این مسائل واقعاً جای نگرانی و دغدغه دارد. محمدحادی ایازی عنوان کرد: یکی از ابزارهایی که می‌تواند به این دغدغه و نگرانی مردم دامن بزند، استفاده نادرست از فضای مجازی و وسایل ارتباطی جدید است، در این فضا افراد بدون آگاهی از تبعات انتشار، به راحتی یک کلیپ یا یک خبر نادرست را منتشر می‌کنند، به عنوان مثال انتشار گسترده کلیپ دختران جوانی که دست به خودکشی زدند یا انتشار اخبار مراحل مختلف شناسایی قاتل و اعدام قاتل آتنا فضایی نگران‌کننده‌ای را در جامعه ایجاد کرد.

وزارت بهداشت در مورد انتشار گسترده و بی‌حساب و کتاب این نوع مطالب در فضای مجازی نگران است و در این مورد با دستگاه‌های دیگر نیز مکاتبه کرده‌ام که راه‌حلی برای کنترل انتشار این نوع مطالب خطرناک در جامعه پیدا کنیم ولی راه‌حلی اصلی این است که رسانه‌ها با فرهنگ‌سازی و آگاه‌سازی مردم، کاری کنند که مردم خودشان احساس مسوولیت کنند و از باز نشر و انتشار این نوع مطالب خودداری کنند. برقراری نشاط اجتماعی در جامعه یکی از دغدغه‌های جدی وزارت بهداشت است، در این زمینه قطعاً در جامعه مشکل داریم، آمارها نشان می‌دهد که ۲۳/۴ درصد مردم دچار مشکلات و اختلالات سلامت روان هستند، ۱۶ درصد زنان و دختران ۱۲ درصد مردان افسرده هستند، بنابراین باید برای توسعه فضای نشاط و شادی در جامعه همه دستگاه‌های مسوول و رسانه‌ها همکاری کنند.

### جامعه

به مناسبت روز جهانی معلولان از سوی توان‌یابان مطرح شد؛

## شهر، عابر را دوست داشته باشد

صورت مستقل بتوانند از یک سمت خیابان به سمت دیگر بروند چون خیابان که به صورت کامل نرده‌کشی شده و معلول، سالمند یا مادر با کالسکه بچه مجبور است مسافت زیادی را طی کند تا این نرده‌گذاری‌ها تمام شود و دوباره همان مسیر را برگردد و به مقصدش برسد. نکته جالب این است که در زیرگذر چهارراه ولیعصر تنها یک سمت مجهز به آسانسور شده و آن هم در ضلع شمال شرقی زیرگذر نصب شده است، یعنی فرد کم‌توان فقط می‌تواند با یک آسانسور پایین برود، از زیرگذر بازدید کند و دوباره از همان سمت بالا بیاید. افراد زیادی چه در شهروای شهر تهران و چه در مجلس نسبت به این زیرگذر اعتراض کردند اما صای هیچ‌کس به گوش مدیران شهری نرسیده و هنوز فکری اساسی برای استفاده افراد خاص از این زیرگذر نشده است.»

بنا بر گفته‌های مدیرعامل بهمستان نکته بعدی نادیده گرفتن اهمیت انسان است، «شما که هر جای دنیا که بروید از حقوق عابرن پیاده آنجا می‌توانید به اهمیت که به انسان داده می‌شود بی‌برید، در تهران فضایی ساخته شده که اصلاً مناسب فشری نیست. ما توان‌های حرکتی متفاوت نیست و این پروژه‌ها هر روز بیشتر می‌شوند و همچنان به تنها چیزی که توجه نمی‌شود حق عابرن پیاده است و این رنگ خطر بزرگی است که باید جلوی آن گرفته شود.»

درخواست سازمان مردنهاد بهمستان باز شدن سطح چهارراه ولیعصر است تا امکان جابه‌جایی برای همه افراد با توان‌های متفاوت فراهم شود و زیرگذر هم صرفاً جهت استفاده مردم برای ورودی‌های مترو تهران باشد.

### نماینده گانی که گوش شنوای می‌شوند

ساعت حدود ۱۴:۳۰ است که اعضای شورای شهر تهران به تجمع «شهر بدون مانع» می‌پیوندند. زهرا نژادپورم، محمدچولاق‌حقی شناس، حجت‌نظری و وحسن خلیل‌آبادی به در دل توان‌یابان گوش می‌کنند. یکی از توان‌یابان که دل پری هم از موانع شهری دارد می‌گوید: «فوتابن باید اصلاح شود، خیلی ساده است. تردد از ابتدای ترین حقوق شهروندی است، وقتی فرد معلول نتواند تردد کند یعنی هیچ کاری برای انجام دادن ندارد. باید در خانه بماند و افسردگی بگیرد، اگر این زیرگذر اصلاح نشود نگرانی این شهر بیشتر می‌شود چون طرح‌های دیگری هم اجرا می‌شود و حقوق این قشر هر روز بیشتر از بین می‌رود. ما از اعضای شورا انتظار بیشتری داریم، امیدواریم دیگر شاهد اقدامات عمرانی که مانع تردد معلولان می‌شود نباشیم و انتظار

مسنب‌سازی از مدیران شهری داریم. محمدچولاق‌حقی شناس عضو کمیسیون فرهنگی شورای شهر تهران در میان شرکت‌کنندگان تجمع با اشاره به اینکه باید واژه «توانیاب» به جای معلول وارد کند. او از زبان فارسی شادی می‌گوید: «هر روز در مهم‌ترین چهارراه تهران جمع شدیم تا به چشم خودمان ببینیم که توان‌یابان ما توان عبور از این چهارراه را ندارند و این بسیار تلخ است که مهم‌ترین محل تردد شهر

را از توان‌یابان خودمان دریغ کردیم در صورتی که باید حرکت برای این افراد آسان‌تر باشد. حالا باید عبور از زیرگذر و خیابان را هم به مشکلاتشان اضافه کنند این موضوع بارها مطرح شده و در دستور کار کمیسیون فرهنگی شورای قرار گرفته است. امیدواریم این روز نمایان فرصتی باشد تا دوستانی که در شهرداری مسوول هستند به این مهم رسیدگی کنند»

او همچنین از شهرداری مناطق ۱۱ و ۶ درخواست

### نگاه

### سالمه بام (بانک اطلاعات مناسب‌سازی) برای افراد توانیاب شروع به کار کرده است به این ترتیب که با شناسایی مکان‌های مناسب از جمله مکان‌های فرهنگی، تاریخی، اداری و... که برای استفاده افراد کم‌توان یا ناتوان مناسب است، با مراجعه به سایت مناسب‌سازی جهت معرفی این مکان‌ها اقدام کنید. این سایت متعلق به تهران نیست و شهرستان‌ها را هم پوشش می‌دهد

کرد با تمام تلاش خود در جهت رفع این مشکل بسیج شوند و در حداقل زمان ممکن فضا را برای رفت و آمد این افراد مناسب‌سازی کنند

یکی از توان‌یابانی که در تجمع شهر بدون مانع حضور داشت با اشاره به اینکه در ایران روز جهانی معلول تبریک ندارد چرا که هیچ اقدامی در جهت تسهیل شرایط برای این قشر در نظر گرفته نشده و تبریک و مهرشان‌ها را هم پوشش می‌دهد

وی با انتقاد از بی توجهی به جایگاه مددکاران در کشور به ویژه در لایحه سلامت مواد مخدر گفت: دومین پرونده قضایی در کشور مربوط به خشونت است و این نشان می‌دهد جایی در سیاست‌گذاری‌های ما مشکل دارد. باید نقش مددکاران و روانشناسان در جامعه بیشتر شود تا بتوانیم مسایل اجتماعی و مرتبط با روان جامعه را اندکی سامان دهیم.

رییس انجمن مددکاران اجتماعی با اشاره به وجود بیش از ۱۵ میلیون پرونده قضایی در کشور ادامه داد: کشور هند با بیش از یک میلیارد نفر جمعیت حدود یک میلیون پرونده قضایی دارد. این در حالی است که بنابر اعلام وزارت بهداشت نزار، دومین علت مرگ و میر افراد در اورژانس است.

موسیو چلک با تأکید بر اهمیت آموزش سلامت روان در جامعه گفت: از ظرفیت آموزش و پرورش در ارتقای شاخص سلامت روان غفلت شده است. وی با بیان اینکه جایگاه مددکار در کشور تعریف نشده است، خاطرنشان کرد: انتخاب نخست نخبگان در کشور باید مددکاری باشد نه وزارت نفت اما در حال حاضر شرایط به گونه‌ای است که کمتر کسی مددکاری را در اولویت انتخاب‌های حرفه‌ای خود قرار می‌دهد.

لارد می‌گوید «چندماه از انتخاب آقای شهردار گذشته اما هنوز مشاور امور توان‌یابان شهرداری انتخاب نشده و نمی‌دانیم برنامه‌های شهری شور برای افراد توانیاب طراحی شده یا نه؟ یکی از آلمان‌های به ازوا کشاندن معلولان همین نامناسب بودن سطح شهری است و شمار نامدین شهر بدون مانع فقط در حد حرف باقی مانده و هیچ کاری برای معلولان انجام نشده است.

تردد برای غیرمعلولان هم دشوار است چه

### برسد به معلولان

حجت نظری از اعضای شورای شهر در جمع شهر بدون مانع بیان می‌کند: «رابط میان شهرداری و معلولان را به شهردار تهران پیشنهاد دادیم اما این موضوع امجداً پیگیری می‌کنیم تا توان‌یابان بتوانند بیشتر و بهتر با مدیریت شهری در ارتباط باشند. قطعاً در حوزه اجرای مناسب‌سازی مشکل قانونی نداریم اما کمی ضعف اجرایی داریم که آن هم به زودی مرتفع می‌شود. رویکرد شهرداری در دوره‌های قبل بیشتر خودمحور بوده تا انسان‌محور بنابراین برای افراد کم‌توان که نیاز به حمایت بیشتر دارند خیلی وقت‌ها تردد در این شهر دشوار است حتی برای خود بنده هم تردد در برخی مسیرها به عنوان یک انسان سخت است و جای این رویکرد در مدیریت شهری خالی است. شهرداری تهران درصدد مناسب‌سازی معابر برای عابرن پیاده است و به زودی در دستور کار قرار خواهد گرفت. به امید شهری مناسب برای سالمندان، زنان، کودکان و افراد کم‌توان.

در آخر زهره‌زاد بهرام با آرزوی اینکه شهری داشته باشیم تا توان‌یابان بدون کمک به زندگی عادی خودشان بپردازند می‌گوید: «برای مناسب‌سازی فیزیکی حتماً لازم نیست معلولیتی وجود داشته باشد. شما می‌توانی فردی سالم باشی اما توان عبور از برخی معبر را نداشته باشی. تهران شهری است که برای مردان سالم بالغ طراحی شده است و باید این معضل را حل کنیم. امیدواریم با مساعدت شهرداران مناطق در این نهضت موفق شویم. شهرداری منطقه ۱۰ از مناطقی است که اصلاً آمادگی کرده و همین‌طور شهرداری منطقه ۱۲ در برخی مناطق این مناسب‌سازی را انجام داده است. نهضت مناسب‌سازی پیاده‌رو فرصت خوبی برای استفاده همه شهروندان و خصوصاً همشهریان کم‌توان و ناتوان است. محور دیگر، ایجاد تاسیسات شهری برای همه شهروندان است و متأسفانه نظارت کافی در این زمینه وجود ندارد. از این دست موضوعات ایجاد حداقل یک واحد در هر ساختمان برای معلولان است اما نظارت کافی صورت نمی‌گیرد یا نظارت‌کنندگان ما از دانش کافی برخوردار نیستند تا این اصول محقق شوند اما شهرداری و شورای شهر تهران تمام تلاش را برای حل مشکلات اینچنینی می‌کنند»

تقریباً چهار سال است که پروژه زیرگذر چهارراه ولیعصر باعث تأخیر شده گرفته شدن و در نهایت حذف معلولان از دسترس به چهارراه شده. خواسته توان‌یابان باز شدن حداقل سطح چهارراه برای عبور و مرور راحت‌تر است که توقع خارج از عرف و غیرمعتاد می‌نست در پایان لازم به ذکر است سالمه بام (بانک اطلاعات مناسب‌سازی) برای افراد توانیاب شروع به کار کرده است به این ترتیب که با شناسایی مکان‌های مناسب و جمله مکان‌های فرهنگی، تاریخی، اداری و... که برای استفاده افراد کم‌توان یا ناتوان مناسب است، با مراجعه به سایت مناسب‌سازی جهت معرفی این مکان‌ها اقدام کنید. این سایت متعلق به تهران نیست و شهرستان‌ها را هم پوشش می‌دهد



تجمع اعضا شورای شهر تهران

### نزاع، دومین عامل مرگ افراد در اورژانس؛

### جامعه خشن تر شده است

**مهر-** رییس انجمن مددکاران اجتماعی با تأکید بر استفاده از ظرفیت آموزش و پرورش در نهادهی شدن سلامت روان در جامعه، گفت: براساس اعلام وزارت بهداشت دومین عامل مرگ افراد در اورژانس‌ها، نزاع است. سیدحسن موسوی چلک با اشاره به افزایش آسیب‌های اجتماعی در کشور، عنوان کرد: بالا رفتن سطح خشونت در جامعه بسیار خطرناک است و لازم است مسوولان در این زمینه بررسی کنند که چرا میزان خشونت در جامعه به این حد رسیده است. وی با انتقاد از بی توجهی به جایگاه مددکاران در کشور به ویژه در لایحه سلامت مواد مخدر گفت: دومین پرونده قضایی در کشور مربوط به خشونت است و این نشان می‌دهد جایی در سیاست‌گذاری‌های ما مشکل دارد. باید نقش مددکاران و روانشناسان در جامعه بیشتر شود تا بتوانیم مسایل اجتماعی و مرتبط با روان جامعه را اندکی سامان دهیم. رییس انجمن مددکاران اجتماعی با اشاره به وجود بیش از ۱۵ میلیون پرونده قضایی در کشور ادامه داد: کشور هند با بیش از یک میلیارد نفر جمعیت حدود یک میلیون پرونده قضایی دارد. این در حالی است که بنابر اعلام وزارت بهداشت نزار، دومین علت مرگ و میر افراد در اورژانس است. موسیو چلک با تأکید بر اهمیت آموزش سلامت روان در جامعه گفت: از ظرفیت آموزش و پرورش در ارتقای شاخص سلامت روان غفلت شده است. وی با بیان اینکه جایگاه مددکار در کشور تعریف نشده است، خاطرنشان کرد: انتخاب نخست نخبگان در کشور باید مددکاری باشد نه وزارت نفت اما در حال حاضر شرایط به گونه‌ای است که کمتر کسی مددکاری را در اولویت انتخاب‌های حرفه‌ای خود قرار می‌دهد.

### فروش مخدر دستمال گرمی ۱۰۰۰ تومان در تهران؛

### تأثیر گذاری ۱۰۰ برابر خطرناک‌تر از حشیش

**میزان-** یک آسیب‌شناس اجتماعی گفت: یک بار مصرف مخدر دستمال اعتیادآور بوده و با قیمت هزار تومان در گروه سنی ۱۶ سال رایج شده است. مجید ابهری در خصوص مواد مخدر جدید دستمال و استفاده آن از سوی جوانان گفت: طی پنج سال گذشته نوعی از مواد مخدر به نام دستمال وارد بازار شد که ترکیبی از آمفتامین و شیشه است که به شکل دستمال مرطوب از طریق پوست جذب بدن می‌شود و به راحت‌ترین شکل ممکن به مصرف می‌رسد. وی بیان کرد: در حالی که از پخش و توزیع گسترده دستمال آلوده به مواد مخدر شیشه توسط نیروی انتظامی جلوگیری شد، مواد مخدر دیگری با همین عنوان وارد عرصه مصرف شد که مشتقات حشیش و کانابینوئید را شامل می‌شود که در هر وعده مصرفی از مواد مخدر جدید، ۰/۵ درصد حشیش در داخل یا روی سیگار استفاده می‌شود. این آسیب‌شناس اجتماعی خاطرنشان کرد: دستمال به عنوان یک ماده مخدر جدید ۱۰۰ تا ۸۰۰ برابر حشیش پرورده قضایی در دسترس ارزان‌تر است. این در حالی است که حتی یک بار مصرف آن اعتیادآور و به نوعی وابستگی دارد. ابهری عنوان کرد: فروش مخدر دستمال در پایتخت با قیمت هزار تومان از سوی مافیای تولید و قاچاق مواد مخدر، مشکوک است و در حالی که مصرف‌کنندگان زیادی را خود جلب کرده، مصرف آن به مراتب بیشتر از مواد دیگر می‌تواند اثرات سوئی را در بدن ایجاد کند. او اذعان کرد: مصرف مخدر دستمال با عوارضی چون بالا رفتن تپش قلب، خنده زیاد، خشکی دهان و فراموشی همراه است. این آسیب‌شناس اجتماعی در ادامه یادآور شد: مصرف این گونه مواد بیشتر در گروه سنی ۱۶ تا ۲۵ سال رایج شده و به راحتی در دسترس جوانان و نوجوانان قرار گرفته است.

### دانشگاه

### تجمع دانشجویان در اعتراض به کالای سازی آموزش، به تبعیض جنسیتی و دانشگاه پادگانی

به اعتراض زنداندین دانشجویان به همراهی تعدادی از دانشجویان شبانه، مقابل ساختمان ریاست این دانشگاه تجمع کردند. دانشجویان با شعارهای «وعده وعید نمی‌خوایم جواب قاطع می‌خوایم»، «آموزش حق مسلم ماست»، اعتراض خود را نشان دادند. همچنین دانشجویان دانشگاه خوارزمی نیز دیرروز در اعتراض به کالای سازی آموزش تجمع کردند. دانشجویان این دانشگاه خواستار انحلال پردیس بین‌المللی این دانشگاه شدند. دانشجویان دانشگاه تهران نیز از جمله دانشجویانی بودند که در اعتراض به کالای سازی آموزش دست به تجمع زدند. دانشجویان دانشگاه تهران در این تجمع با شعارهای «با سنووات و وام‌ها- شددیم برده بانک‌ها»، «با تهدید یا احضار- ساکت نمی‌شسیم این بار»، «مسککن و کار در مان- آموزش رایگان- خواسته زحمتکشان»، «آموزش و سلامت- در خدمت تجارت»، «در دانشگاه بیگاری- بعد از تحصیل بیگاری»، «خواهگاه دخترانه- زندانه- زندانه»، اعتراض خود را اعلام کردند.

دانشجویان دانشگاه‌های علامه طباطبائی و شهیدبهشتی، تهران و خوارزمی روز گذشته در اعتراض به کالای سازی آموزش تجمع کردند. به گزارش ایلنا، دانشجویان با شعارهای «دانشگاه پولگردان، تضعیف زحمتکشان»، «تبدیر این وزارت، علم است یا تجارت؟»، «روند پولی سازی- نقض قانون اساسی»، «در دانشگاه بیگاری بعد از تحصیل بیگاری»، «منطق سرمایه‌داری؛ استثمار، بیگاری»، «نه به تبعیض جنسیتی و دانشگاه پادگانی» اعتراض خود را اعلام کردند. «از آسانان تا تهران؛ سرکوب دانشجویان»، «دانشگاه پولکی؛ کارورزی زور کی»، «نه به طرح کارورزی، نه به ارزان‌سازی نیروی کار»، «تشکل وابسته نمی‌خوایم نمی‌خوایم» و «تبعیض جنسیتی؛ محکوم است»، «محکوم است» از دیگر شعارهای دانشجویان همزمان با روز دانشجویان بود. همچنین ساعتی پیش دانشجویان روزانه دانشگاه شهیدبهشتی در اعتراض به آنچه که اخذ شهریه‌های غیرقانونی مطرح می‌کنند، دست

### مهندس ناصر عطایی شهر دار منطقه یک رشت شد



به گزارش روابطعمومی شهرداری منطقه یک -قبل از ظهر روز یکشنبه مراسم تودیع و معارفه شهردار منطقه یک رشت بر گزار شد. در این مراسم مهندس محمد پورناصرانی ضمن خیر مقدم به مهندس عطایی اذعان داشت: توسعه و موفقیت هر سازمانی به مشارکت و همراهی کلیه کارکنان آن شهرداری منطقه یک تصریح کرد: امید است این همراهی و همکاری با منّت با شهردار جدید نیز مملوتم داشته باشد. در ادامه مهندس عطایی نیز ضمن اظهار خرسندی از حضور در جمع کارکنان شهرداری منطقه یک اذعان داشت: بستم و صندلی مدیریت امالتی برای همه ماست، بنابراین شایسته است تادر حفظ این امانت نهایت دقت و تلاش راداشته باشیم. وی افزود: بزرگی انسان‌ها نه میز و سمت آنان بلکه با همت والای آنان شناخته می‌شود. شهردار جدید شهرداری منطقه یک با قدردانی از حسن اعتماد کتر نصرتی تصریح کرد: امید است در ظل توجهات الهی و در سایه مشارکت و همراهی همکاران این منطقه علاوه بر تسهیل بیش از پیش در ارائه خدمت به شهروندان محدوده گامی بلند در توسعه همه‌جانبه محلات منطقه و در نهایت توسعه شهر برداشته شود.